
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 5 de maio de 2017 Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A48619C58DE293CD386B790A2D2569A



sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 107/2017.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 149/2017.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 144/2017-PMTN.

• RETIFICAÇÃO - RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

• OFÍCIO Nº 126, DE 04 DE MAIO DE 2017.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A48619C58DE293CD386B790A2D2569A



sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

 
 

 
REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÕES:  

(Correção a Ediç. n. 00064 Caderno 1 de 04/05/2017 Pagina 006) 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 107/2017 

 

1.1 CONTRATADA: MARYJULE INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES 
LTDA inscrita no CNPJ de nº. 05.800.907/0001-59 CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal Cultura Esporte e Lazer inscrita CNPJ. N. 13.824.511/0001-70 OBJETO: 
Contratação de empresas para fornecimento de material esportivo, visando atender 
as demandas da Copa Metropolitana sub 15 neste município. . Processo 
administrativo n. 187/2017 Modalidade dispensa de licitação de nº 060/2017 Unidade 
Orçamentária 02.10.00-Secretaria Municipal de Cultura esporte e Lazer. Projeto 
Atividade: 27.812.0040.2015-Apoio e Incentivo ao Esporte Amador Fontes de 
recursos 00-Recursos ordinários Elementos de despesa: 3390.30.00-Material de 
Consumo: Data da assinatura: 03 de abril de 2017. Vigência: 30 dias: Valor Total  de 
R$ 3.619,00(Três mil seiscentos e dezenove reais ) Marineide Pereira Soares Prefeita 
Municipal 

 

                                         

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D9E3E29079BD77FB40FD0A02330EE277

sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

              Prefeitura Municipal de Terra Nova 
                    E s t a d o  D a  B a h i a  
                                            RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
                                                    FONE:  (075)  3238-2061  -  3238-2062      –     FAX:  3238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

 

 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 149/2017 

CONTRATADA: TELEACESSO EQUIPAMENTOS inscrita no CNPJ de nº. 
01.563.905/0001‐32 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração   CNPJ. N. 
13.824.511/0001/70. OBJETO: Contratação  de  empresa  para  serviços  de  instalação  de 
redes,  reparo,  ativação,  programação  de  central  telefônica  e  ramais  telefônicos  para  as 
diversas  secretarias  e  unidades  administrativas  do  município  de  Terra  Nova Processo 
administrativo n. 234/2017 Modalidade dispensa de licitação de nº 066/2017 Dotação 
orçamentária: 02.03.00-Secretaria Administração/Projeto Atividade 04.122.0020.2008-
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Administração /Elemento: 33.90.39.00-Outros 
Serviços de Terceiros –Pessoa Jurídica /Fonte: 00-recursos ordinários. Data da assinatura: 
25 de abril de 2017. Vigência: 12 meses: Valor Global de R$ 7.641,000 (Sete mil seiscentos 
e quarenta e um reais) Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal. 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1333F871BF02F3817EC4857AF776834A

sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

            Prefeitura Municipal de Terra Nova 
                    E s t a d o  D a  B a h i a  
                                            RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
                                                    FONE:  (075)  3238-2061  -  3238-2062      –     FAX:  3238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 144/2017-PMTN 

CONTRATADA: TECNOLOGIA  EDUCACIONAL  EDITORA  E  DISTRIBUIDORA  DE  PROJETOS 

PARA  EDUCAÇÃO  LTDA inscrita no CNPJ de nº. 15.516.050/0001‐01CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Educação CNPJ. N. 13.824.511/0001/70. OBJETO: Contratação 

de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  material  pedagógico  complementar  para 

atender  as  escolas  da  rede  de  ensino  do  Município  de  Terra  Nova/BA,  conforme 

especificações técnicas contidas no Anexo I do Edital. Processo administrativo n. 143/2017 

Modalidade de Pregão Presencial 011/2017 Unidade Orçamentária: 02.06.00 Secretaria de 

Educação  Projeto/Atividade12.  361.0030.2022/2024;  Elementos  de  Despesa: 

3390.30.00/4490.52.00,  Fonte  de  Recursos:  01/19.  A  dotação  do  contrato  ocorrerá  no 

exercício de 2017 e correspondente nos exercícios subseqüentes. Data da assinatura: 18 de 
abril  de 2017. Vigência: 12 meses: Valor Global de R$ 110.900,00 (Cento e dez mil e 
novecentos reais) Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal. 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C603D5CD9372FA6CB2E2A50277C5F29B

sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

FONE:  (075)  3238-2061  -  3238-2062      –     FAX: 3 238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

 

 
 

A SECRETARIA MUNICIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, através da sua 

Secretária, instituída pelo Decreto nº 05/2017 de 02 de janeiro de 2017, em 

observância ao artigo 2º, III da Lei Municipal nº 455/2017 torna público a retificação 

do resultado do processo seletivo simplificado para contratação temporária de pessoal 

para atender ao projeto Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, com as 

datas retroativas para contratação de cada candidato. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 230/2017. 

 

 

 
 CANDIDATO APROVADO  INSTRUTORIA  EFEITOS RETROATIVOS DA 

CONTRATAÇÃO A PARTIR DE  

Aline Cunha Paixão  Bombeiro Civil  03/05/2017 

Cristiane Silva Ortiz Gomes  Jiu-Jitsu  27/04/2017 

Esmeraldo do Carmo Pinto  Futsal  27/04/2017 

Gilmar Lago da Silveira  Violão  27/04/2017 

Jailton Silva Ribeiro  Capoeira  03/05/2017 

Messias Antônio da Cruz Araújo  Dança  04/05/2017 

 

 

 
Terra Nova 05 de maio de 2017 

 

 

 

 

Maria Cristina Mendes Bacelar 

Secretária Municipal de Ação Social 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9702A75F45EE63F6EA7120CC7BF1C120

sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A48619C58DE293CD386B790A2D2569A


		2017-05-05T16:24:31-0300




